
令和 2 年 7 月 20 日 

ご家族各位 

介護老人保健施設リハパーク舞岡 

施設長 本田 守弘 

 

面会制限（面会禁止）の再実施について 

 

平素は当施設の運営にご理解、ご協力賜り誠にありがとうございます。 

さて、当施設では 6 月 17 日より面会制限の一部解除を実施しておりましたが、再び全国的な感染拡大

が見られ、横浜市においても感染者が増加する中、法人としても施設内での感染防止を最優先と考え、

7/21（火）より当面の間、面会制限（面会禁止）を実施することとなりました。 

ご家族の皆様にはご心配、ご不便をお掛けいたしますが、感染防止のため、ご協力を賜りますようお願

い申し上げます。今後、面会制限について変更がある場合には、再度ご連絡をさせていただきます。 

また、面会制限の間の対応として、オンライン面会を下記の要領で再開いたします。平日のみ、事前予

約制になりますが、ご活用いただければ幸いです。 

 

記 

 

【オンライン面会】のご案内 

開 始 日 7 月 27 日（月）～ 

     ※7/27（月）～7/31（金）のオンライン面会については、随時（平日）受け付けを行います。 

以降は毎週月曜日より翌週分（月曜日～金曜日）の申し込みが可能です。 

【例】 8/3（月）の面会希望 ⇒ 7/27（月）以降申し込み可 

    8/13（木）の面会希望 ⇒ 8/3（月）以降申し込み可 

実施日時 平日のみ 各回限定 1 家族様、1 回 10 分でご協力をお願いいたします。 

 

 日 月 火 水 木 金 土 

午

前 

 

①10：00～ 

②10：20～ 

③10：40～ 

①10：00～ 

②10：20～ 

③10：40～ 

①10：00～ 

②10：20～ 

③10：40～ 

①10：00～ 

②10：20～ 

③10：40～ 

①10：00～ 

②10：20～ 

③10：40～ 

 

午

後 

 

④14：00～ 

⑤14：20～ 

⑥14：40～ 

 

④14：00～ 

⑤14：20～ 

⑥14：40～ 

④14：00～ 

⑤14：20～ 

⑥14：40～ 

④14：00～ 

⑤14：20～ 

⑥14：40～ 

 

 

申し込み 事前予約制です。上記の時間からご希望の時間帯をお電話（平日）でお申込みください。 

      多くの方にご利用いただくため、最大で週 1 回までのご利用でお願いします。 

      お申込者多数の場合は、面会をされていない方を優先させていただきます。 

 場  所 リハパーク舞岡相談室 

方  法 ご家族様（相談室のパソコン）⇔ご利用者様（個室に職員がタブレット持ち込み） 

      開始時間の 5 分前までに事務所へお越しください。                

 

以上 


